
 

A m t s b l a t t  
für den 

Landkreis Rotenburg (Wümme) 

 
 

 
Nr. 23 Ausgegeben für den Landkreis Rotenburg (Wümme) am 15.12.2012 36. Jahrgang 

 

 
Inhalt 
 
 
A. Bekanntmachungen der Städte, Samtgemeinden und Gemeinden 
Inkrafttreten der 47. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Visselhövede, Bereich Sondergebiet Am Hölln, vom 
10. Dezember 2012 
 
2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Abwasserbeseitigung (Mischwasser) in 
den Einzugsbereichen der Klärteichanlagen Farven und Byhusen (Abwasserbeitragssatzung Klärteichanlagen) der 
Samtgemeinde Selsingen vom 12. Dezember 2012 
 
5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Schmutzwasserbeseitigung der 
Samtgemeinde Selsingen in den Einzugsbereichen der Abwasserreinigungsanlagen Selsingen und Rockstedt 
(Schmutzwasserbeitragssatzung Selsingen/Rockstedt) der Samtgemeinde Selsingen vom 12. Dezember 2012 
 
Inkrafttreten des Bebauungsplanes Nr. 4 „Bioenergie Farven“ der Gemeinde Farven vom 12. Dezember 2012 
 
B. Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen 
--- 
 
C. Berichtigungen 
--- 
 
 
 
A. Bekanntmachungen der Städte, Samtgemeinden und Gemeinden 
 
 

Inkrafttreten der 47. Änderung des Flächennutzungsplanes 
der Stadt Visselhövede, Bereich Sondergebiet Am Hölln  

 
 
Aufgrund der § 1 Abs. 3 i. V. m. § 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) hat der Rat der 
Stadt Visselhövede am 21.06.2012 die 47. Änderung des Flächennutzungsplanes beschlossen. Der Landkreis 
Rotenburg (Wümme) hat diese Änderung mit Verfügung vom 13.11.2012, Az. 63 ROW - 61 72 60/138 gemäß § 6 Abs. 1 
BauGB genehmigt 
 
 
Der Geltungsbereich der o. a. Änderung ist aus nachstehender Übersichtskarte zu ersehen. 

 359



 
 
 
Der oben genannte Bauleitplan mit Begründung kann bei der Stadt Visselhövede, Bau- und Umweltamt, Marktplatz 2, 
27374 Visselhövede, während der Dienststunden eingesehen werden.  
 
Mit dieser Bekanntmachung im Amtsblatt für den Landkreis Rotenburg wird der o. a. Bauleitplan rechtsverbindlich. 
 
Hinsichtlich der Rügefristen gilt folgendes: 
 
Unbeachtlich werden gem. § 215 BauGB 
 
1. eine nach § 214 Abs. 3 Satz 2 beachtliche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- und Formvorschriften, 
 
2. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 beachtliche Mängel des Abwägungsvorgangs, 
 
wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung des Bauleitplanes schriftlich gegenüber der Stadt Visselhövede, 
Marktplatz 2, 27374 Visselhövede, unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht 
worden sind. 
 
 
Visselhövede, 10.12.2012 
 
Die Bürgermeisterin 
Strehse 

- Amtsblatt Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 15.12.2012 Nr. 23 

 360



 
2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung 

von Beiträgen für die Abwasserbeseitigung (Mischwasser) 
in den Einzugsbereichen der Klärteichanlagen Farven und Byhusen 

(Abwasserbeitragssatzung Klärteichanlagen) 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetztes (NKomVG) in der Fassung 
vom 17.10.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) 
und der §§ 2, 6 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) i. d. F. vom 23.10.2007 (Nds. GVBl. 
S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat der 
Samtgemeinde Selsingen in seiner Sitzung am 12.12.2012 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Abwasserbeseitigung (Mischwasser) in den Einzugsbereichen der 
Klärteichanlagen Farven und Byhusen (Abwasserbeitragssatzung Klärteichanlagen) vom 18.11.2008 (Amtsblatt 
Landkreis ROW Nr. 23), wird wie folgt geändert: 
 
In § 5 Abs. 1 wird der Beitragssatz von 7,56 €/qm durch 6,69 €/qm ersetzt. 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft. 
 
Selsingen, 12.12.2012 
 
Pape 
Samtgemeindebürgermeister 

- Amtsblatt Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 15.12.2012 Nr. 23 
 
 

5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung 
von Beiträgen für die Schmutzwasserbeseitigung der Samtgemeinde Selsingen 

in den Einzugsbereichen der Abwasserreinigungsanlagen Selsingen und Rockstedt 
(Schmutzwasserbeitragssatzung Selsingen/Rockstedt) 

 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetztes (NKomVG) in der Fassung 
vom 17.10.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) 
und der §§ 2, 6 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) i. d. F. vom 23.10.2007 (Nds. GVBl. 
S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat der 
Samtgemeinde Selsingen in seiner Sitzung am 12.12.2012 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Schmutzwasserbeseitigung der Samtgemeinde Selsingen in den 
Einzugsbereichen der Abwasserreinigungsanlagen Selsingen und Rockstedt (Schmutzwasserbeitragssatzung 
Selsingen/Rockstedt) vom 12.06.1995 (Amtsblatt Landkreis ROW Nr. 12), zuletzt geändert durch Satzung vom 
11.01.2011 (Amtsblatt Landkreis ROW Nr. 2), wird wie folgt geändert: 
 
In § 5 Abs. 1 wird der Beitragssatz von 14,08 €/qm durch 15,36 €/qm ersetzt. 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft. 
 
 
Selsingen, 12.12.2012 
 
Pape 
Samtgemeindebürgermeister 

- Amtsblatt Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 15.12.2012 Nr. 23 

 361



 
Inkrafttreten des Bebauungsplanes Nr. 4 „Bioenergie Farven“ 

der Gemeinde Farven 
 
Der Rat der Gemeinde Farven hat in seiner Sitzung am 26.11.2012 den Bebauungsplan Nr. 4 „Bioenergie Farven“ 
bestehend aus der Planzeichnung mit den textlichen Festsetzungen gemäß § 1 Abs. 3 und § 10 des Baugesetzbuches 
(BauGB) i. V. m. § 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) als Satzung sowie die 
Begründung beschlossen. 
 
Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 4 „Bioenergie Farven“ der Gemeinde Farven (Gemarkung Farven) ist aus 
der nachstehend abgedruckten Planskizze ersichtlich. Die genauen Grenzen des Planbereiches gehen verbindlich aus 
den Eintragungen im Bebauungsplan hervor. 
 

 
 
Der Bebauungsplan Nr. 4 „Bioenergie Farven tritt gemäß § 10 Abs. 3 BauGB mit dieser Bekanntmachung in Kraft. 
 
Der Bebauungsplan Nr. 4 „Bioenergie Farven“ einschließlich Begründung und der zusammenfassenden Erklärung nach § 
10 Abs. 4 BauGB kann bei der Gemeinde Farven, Bürgermeister Ulrich Mehrkens, Steinberg 1, 27446 Farven, während 
der Dienststunden von jedermann eingesehen und über den Inhalt Auskunft verlangt werden. 
 
Gemäß § 215 Abs. 2 BauGB wird darauf hingewiesen, dass nach § 215 Abs. 1 BauGB unbeachtlich werden 
 
1. eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 beachtliche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- und 

Formvorschriften, 
2. eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Verhältnis des 

Bebauungsplanes und des Flächennutzungsplanes und 
3. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 beachtliche Mängel des Abwägungsvorgangs, 
 
wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung des Bebauungsplanes Nr. 4 „Bioenergie Farven“ schriftlich 
gegenüber der Gemeinde Farven unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht 
worden sind. 
 
Außerdem wird gemäß § 44 Abs. 5 BauGB auf die Vorschriften des § 44 Abs. 3 Satz 1 und 2 sowie Abs. 4 BauGB über 
die Entschädigung von Vermögensnachteilen, die durch die Aufstellung des Bebauungsplanes eintreten sowie über die 
Fälligkeit und das Erlöschen entsprechender Entschädigungsansprüche hingewiesen. 
 
Farven, 12.12.2012 
 
Gemeinde Farven 
Der Bürgermeister 
Mehrkens 

- Amtsblatt Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 15.12.2012 Nr. 23 

 362



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber, Schriftleitung und Druck: Landkreis Rotenburg (Wümme), Hopfengarten 2, 27356 Rotenburg (Wümme), 

Tel. 04261/983-0 
Nachdruck nur mit Genehmigung des Landkreises Rotenburg (Wümme) gestattet. 
Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf, in der Regel am 15. und letzten jeden Monats. 

 363


	Amtsblatt
	Nr. 23 Ausgegeben für den Landkreis Rotenburg (Wümme) am 15.12.2012 36. Jahrgang
	Inhalt
	A. Bekanntmachungen der Städte, Samtgemeinden und Gemeinden
	B. Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen
	C. Berichtigungen
	A. Bekanntmachungen der Städte, Samtgemeinden und Gemeinden




